[image: image1.png]

Сычевская окружная Дума

РЕШЕНИЕ

от 24 декабря 2025 года                                                                                           №100
О внесение изменений в решение

Сычевской окружной Думы

 от 25.12.2025 года № 65

         В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», областным законом от 29.11.2007 № 109-з «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Смоленской области», постановлением Правительства Смоленской области от 20.12.2024 № 1000 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих» (в редакции постановления Правительства Смоленской области от 13.11.2025 № 689 «О внесении изменений в постановление Правительства Смоленской области от 20.12.2024 года № 1000» ,Сычевская окружная Дума
           РЕШИЛА:
1. Внести в решение Сычевской окружной Думы от 25 декабря 2024 года № 65 «Об установлении нормативов размеров должностных окладов и нормативов размеров дополнительных выплат лицам, замещающим муниципальную должность и муниципальным служащим представительного органа местного самоуправления муниципального образования «Сычевский муниципальный округ» Смоленской области» изменения:

1) изложить приложение № 1 в новой редакции (прилагается);
2) пункт 1 приложения № 3 изложить в следующей редакции:                                      «Размер должностного оклада муниципальных служащих устанавливается в соответствии с постановлением Правительства Смоленской области от 20.12.2024 года № 1000 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих» (далее – постановление), в зависимости от численности населения муниципального образования согласно Показателям отнесения муниципального образования Смоленской области к группам по оплате труда.».
2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2026 года.
	Председатель Сычевской окружной Думы

	Глава муниципального образования «Сычевский муниципальный округ» Смоленской области

	Е.А.Трофимова

	                             Т.П.Васильева

                                                                                  Приложение № 1

 к решению Сычевской

окружной Думы от 25 декабря 2024 года № 65 (в редакции решения Сычевской окружной Думы от 24 декабря 2025 года №100)

НОРМАТИВЫ РАЗМЕРОВ
должностных окладов для лиц, замещающих муниципальную должность и муниципальных служащих представительного органа местного самоуправления муниципального образования «Сычевский муниципальный округ» Смоленской области
	Наименование должностей
	Размер должностного оклада в соответствии с группой по оплате труда

(в рублях)

	1
	2

	Должности муниципальной  службы,  замещаемые  для
обеспечения      исполнения полномочий представительного органа муниципального  образования  «Сычевский   муниципальный округ» Смоленской области

	Высшая должность

	Председатель окружной Думы
	17 652

	Старшая должность

	Ведущий специалист
	6348

PAGE